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GMINA ŁAŃCUT Nasza gmina przystąpiła do projektu 
„Wspieraj lokalnie” umożliwiającego efektywne wspieranie 
lokalnych organizacji pozarządowych i zachęcającego miesz-
kańców do rozliczania się w miejscu zamieszkania. 

W związku z tym gmina otrzymała bezpłatny program do 
rozliczania podatków, w którym użytkownik m.in. w łatwy 
sposób odnajdzie Organizacje Pożytku Publicznego z te-
renu gminy, na które może przekazać 1% podatku. Dzięki 
temu, że gmina przystąpiła do projektu organizacje pożyt-
ku publicznego otrzymały również możliwość prezentacji 
swojej działalności w programie do rozliczania PIT. Program 
udostępniony został na stronie internetowej Gminy Łańcut 
www.gminalancut.pl. Zapraszamy do korzystania. (iw)

- Łagodna zima i brak opadów może 
spowodować, że wzrośnie problem suszy 
w naszym kraju. Czym to grozi i jak sobie 
z tym poradzić? 

- Łagodne zimy to przede wszystkim bez-
śnieżne zimy.  I to jest podstawowy problem dla 
zapewnienia dobrego bilansu wodnego dla gleby 
i poziomu wody w rzekach. Niedostatek opadów 
pogarsza sytuację hydrologiczną w naszym re-
gionie, ale i kraju, nie dając szans na odbudowę 
wilgoci w glebie. Wygląda na to, że rozwiąza-
niem w takiej sytuacji jest retencja wody, czyli 
jej gromadzenie i magazynowanie. Jednak susza 
hydrologiczna ma związek zarówno z brakiem 
opadów, jak i innymi czynnikami. Są to: użytko-
wanie terenu, praktyki w rolnictwie i leśnictwie, 
wykorzystanie zasobów wodnych.  

- Jak pogoda jaką mieliśmy w styczniu 
i w lutym może wpłynąć na uprawy? Czy 
rolnicy powinni się martwić?

- Obawiam się tego, że ponieważ w tych 
miesiącach było dość ciepło, to w niektórych 
regionach rośliny mogą wejść w fazę wzrostu, 
a jeśli po tym przyjdą przymrozki, to będziemy 
mieli klęskę. Dodatkowo ciepła pogoda jest nie-
sprzyjająca dla upraw ozimych, jak np. niektóre 
odmiany rzepaku czy pszenicy. One wymagają 
przemrożenia, a tego nie ma. Zatem w  ozi-
minach możemy spodziewać się mniejszych 

plonów. Może dojść też do zwiększenia ryzyka 
ze strony szkodników i patogenów, które są 
zwalczane przez mróz. Czwarty rok z rzędu 
zima jest właściwie całkiem bezśnieżna. Jeżeli 
w tym roku dojdzie do wiosennych przymroz-
ków, wówczas może dojść do przemarznięcia 
pąków i kwiatów niektórych krzewów oraz 
drzew owocowych. W momencie kiedy zima 
przebiega w odpowiednich warunkach, czyli 
mamy opady śniegu oraz mróz, rośliny prze-
chodzą w stan uśpienia. Wegetacja roślin ulega 
wyhamowaniu. Natomiast jeżeli zima jest taka 
jak w tym roku, to rośliny mogły nie wejść 
w stan pełnej hibernacji, a to z kolei może 
skutkować przemrożeniem nowo rozwiniętych 
pędów. Jeżeli chodzi o plony, to również może 
się to odbić zarówno na rolniku, jak i na konsu-
mencie końcowym.

- Czyli możemy spodziewać się wzrostu 
cen warzyw i owoców? 

- Niedobór wody w glebie, w momencie 
kiedy roślina jest w stanie wzrostu powoduje 
jej zahamowanie i tym samym przekłada się na 
plon końcowy. Jeżeli rolnicy uzyskają niewielkie 
plony to możemy być pewni, że ceny owoców 
i warzyw pójdą w górę.  

Dziękuję za rozmowę 
Rozmawiała Bernadeta Bróż 

Susza, większe ryzyko ze strony szkodników i mniejsze 
plony. Tak zapowiada się sytuacja w rolnictwie

Rozmowa z PAWŁEM LEŻAŃSKIM, 
specjalistą ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich w Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego w Łańcucie

Paweł Leżański często odwiedza naszą gminę na różnych imprezach 
organizowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Łańcut w miesiącu kwietniu będzie doko-
nywał radiowych odczytów wodomierzy w następujących miejscowościach: 
w dniach od 01.04- 02.04  ROGÓŻNO 
w dniach od 03.04- 08.04  KOSINA 
w dniach od 03.04- 08.04  SONINA
W związku z ogłoszonym stanem epidemii w trosce o bezpieczeństwo 
NAS WSZYSTKICH zwracam się z uprzejmą prośbą o zamontowanie przy wejściu 
na posesję (w miarę możliwości) skrzynek pocztowych lub innych pojemników

co ułatwi bezpieczne doręczenie faktur za zużytą wodę i odbiór ścieków.
Informuję również, że faktury opłacać można wyłącznie elektronicznie (przelew in-
ternetowy) lub za pośrednictwem banku, poczty na rachunek bankowy 
Bank PEKAO S.A. I O/ Łańcut nr 21 1240 2643 1111 0000 3782 8703
podając numer odbiorcy lub imię nazwisko i adres zamieszkania. 
Zachęcam również do podawania stanu wodomierza telefonicznie 17 224 15 92 
lub na adres e-mail    zgk@gminalancut.pl 

Kierownik ZGK, Dariusz Surmacz 

INFORMACJA DO MIESZKAŃCÓW GMINY ŁAŃCUT

Zatoczka autobusowa na Krzyżyku w Handzlówce doczeka się kapital-
nego remontu. Inwestycja będzie realizowana przez Podkarpacki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich i oprócz remontu zatoki obejmie poprawę fragmen-
tu drogi wojewódzkiej FOT. KINGA BALAWEJDER 
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W związku z zagrożeniem epidemio-
logicznym wynikającym z rozprze-
strzenianiem się na Podkarpaciu 
koronawirusa wójt gminy Łańcut 
informuje o działaniach prewen-
cyjnych prowadzonych na terenie 
gminy Łańcut. – Nasze działania są 
podyktowane przede wszystkim tro-
ską o zdrowie mieszkańców i mają 
na celu ograniczenie ryzyka rozprze-
strzeniania się epidemii na terenie 
gminy Łańcut – tłumaczy Jakub 
Czarnota. 

URZĄD GMINY ŁAŃCUT ORAZ GMINNY 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ:
- Kasa Urzędu Gminy została zamknię-
ta do odwołania. Wszelkie należności 
mogą być regulowane tylko za pośred-
nictwem rachunku bankowego - Bank 
Pekao S.A., nr konta  59 1240 2643 1111 
0000 3778 1750. Należności tytułem 
opłaty za zagospodarowanie odpadów 
komunalnych trzeba regulować przele-
wami na indywidualny numer rachunku 
bankowego. 

- Od 16 marca 2020 r. do odwoła-
nia pracownicy Urzędu Gminy Łańcut 
oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej nie przyjmują stron. Sprawy 
w Urzędzie Gminy i GOPS można zała-
twić wyłącznie poprzez: wysłanie ska-
nu pisma/wniosku na adres mailowy; 
Urząd - ug@gminalancut.pl ; GOPS 
- gopslancut@gminalancut.pl; ePU-
AP; telefon na nr - Urząd Gminy Łań-
cut (17) 225 22 64; GOPS świadczenia 

rodzinne (17) 225 69 14, GOPS pomoc 
środowiskowa (17) 225 81 90; pocztę 
tradycyjną na adres ulica Mickiewicza 
2a, 37-100 Łańcut; wrzucenie do po-
jemnika na parterze Urzędu wypełnio-
nych deklaracji/wniosków. 

- Pracownicy Urzędu oraz GOPS są do 
dyspozycji mieszkańców w godzinach 
pracy od 7:00 do 15:00 pod numerami 
telefonów lub adresami mailowymi wi-

docznymi na stronie internetowej www.
gminalancut.pl/samorzad/referaty.

SZKOŁY I PRZEDSZKOLA:
- Zgodnie z decyzją rządu, odwołane są 
zajęcia dydaktyczne we wszystkich szko-
łach gminy Łańcut. 

- Szczegółowe informacje przekazywa-
ne są rodzicom m.in. za pomocą dzienni-
ków elektronicznych. 

OŚRODKI KULTURY i BIBLIOTEKI:
- Od 11 marca wszystkie wydarzenia kul-
turalne i spotkania okolicznościowe oraz 
zajęcia planowane na terenie obiektów 
zarządzanych przez Centrum Kultury 
Gminy Łańcut zostały odwołane. Decyzja 
obowiązuje do odwołania. 

Ciąg dalszy na str. 4

„Obyś żył w ciekawych czasach” – tak 
brzmi stare chińskie przysłowie, które 
bynajmniej nie jest życzeniem nadejścia 
czegoś dobrego, lecz zapowiedzią bardzo 
trudnego okresu. Nieszczęście, które przy-
wędrowało do nas z Państwa Środka jest 
wydarzeniem bezprecedensowym w po-
wojennej historii naszego kraju, trudnym 
do porównania z czymkolwiek. 

Nie chodzi wyłącznie o skutki medycz-
ne, ale przede wszystkim społeczne, praw-
ne i ekonomiczne. Rzeczywistość, w której 
funkcjonowaliśmy, wydawała nam się 
tak oczywista i pewna, że niejeden z nas 
żył z przekonaniem, że żadne wydarzenie 
nie jest w stanie jej w zasadniczy sposób 
zmienić. Tymczasem wystarczyło kilka 
tygodni obecności czegoś, co do tej pory 
widzieliśmy jedynie w hollywoodzkich 
produkcjach, by nasze plany na przy-
szłość uległy głębokiej korekcie. 

Wielu ludzi zadaje sobie dziś pytanie, 
co będzie z gospodarką i miejscami pracy. 
Jak bardzo ucierpią relacje społeczne po 
nadchodzącej fali zwolnień i bankructw? 
Także na poziomie Urzędu Gminy Łańcut 
codziennie zastawiamy się nad tym, co 
mogą nam przynieść najbliższe miesiące 
i lata. Przygotowujemy się przy tym na 
różne możliwe scenariusze, choć progno-
zowanie dziś czegokolwiek przypomina 
trochę przysłowiowe wróżenie z fusów. 

Gmina to w dosłownym znaczeniu tego 
słowa wspólnota mieszkańców. Powołana 
do tego, by realizować wspólne cele dla 
dobra ogółu. W ogromnym stopniu moż-
liwości realizacji zadań, poziom usług 
publicznych czy skala inwestycji samo-
rządów są zależne od stanu gospodarki, 
którą współtworzy każdy z nas. Kiedy 
w gospodarce czy domowych budżetach 
dzieje się źle, to siłą rzeczy musi się to 

przełożyć na stan gminnego budżetu. 
Czy to oznacza, że po uporaniu się z 

epidemią pozostanie nam jedynie bier-
nie czekać na lepsze czasy? Na pewno 
nie. Gmina ma także swoją niezależność 
prawną i finansową, co prawda coraz 
mocniej krępowaną regulacjami i cięża-
rami, ale jednak. To daje pewne możli-
wości działania, choć są one nieporówny-
walnie mniejsze z możliwościami rządu. 
Nie zmienia to jednak faktu, że tempo 
wydostawania się gmin z kłopotów fi-
nansowych, będzie częściowo zależne od 
pomysłowości i konsekwencji działania 
samorządowców. 

Trudny czas będzie też dla nas samo-
rządowców testem z odpowiedzialności. 
Co ważne to nie kto inny, jak mieszkańcy 
gminy mogą pomóc w zdaniu tego egza-
minu. O naszych polskich wadach i za-
letach napisano już wiele. Jak wiadomo 

w kryzysowych momentach potrafimy 
się mobilizować i organizować jak mało 
który naród. Ten hart ducha, widoczny w 
czasach epidemii, będzie nam potrzebny 
w procesie naprawy gospodarki i życia 
społecznego także na lokalnym poziomie. 
Działając razem, szukając wspólnie naj-
lepszych rozwiązań, kierując się przede 
wszystkim dobrem gminy, przyśpieszymy 
procesy odbudowy tego, co właśnie na 
naszych oczach jest trawione przez pożar 
koronawirusa. 

Nadchodząca Wielkanoc to także czas 
otuchy i nadziei. Życzę Państwu by święta 
były czasem odradzania się wiary w siłę 
człowieka i naturalną zdolność do prze-
zwyciężania problemów. Będzie to nam 
potrzebne jak nigdy wcześniej. 

Z poważaniem 
Jakub Czarnota 

Wójt Gminy Łańcut

Przed nami trudny egzamin

Informacje dla mieszkańców gminy Łańcut 
w związku z pandemią koronawirusa

KORONAWIRUS powoduje gorączkę, kaszel, duszności.

Przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu i kichania.  

Jak zapobiegać zakażeniu?

   
    Często myj ręce, używając mydła i wody.
  
   
    Kiedy kaszlesz lub kichasz, zakrywaj usta i nos. 

    
     Zachowaj co najmniej 1-1,5 metra odległości 
    od osób, które kaszlą i kichają. 

   
       Jeśli wracasz z regionu, gdzie występuje koronawirus 

i masz objawy choroby lub miałeś kontakt z osobą 
zakażoną, powiadom telefonicznie o tym stację 
sanitarno-epidemiologiczną lub zgłoś się do oddziału 
obserwacyjno-zakaźnego.

Infolinia NFZ  

800 190 590
www.gov.pl/koronawirus

PAMIĘTAJ !!!
W przypadku, kiedy istnieje podejrzenie zakażenia, ale nie masz jeszcze 
objawów, pozostań w domu, unikaj kontaktu z innymi osobami,  
aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj 
TELEFONICZNIE lub innymi metodami zdalnej konsultacji. 

NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI POZ (chyba, że zostaniesz  
o to poproszony w określonym terminie) ani nie idź do szpitala 
bez wcześniejszego uzgodnienia gdzie masz się zgłosić i czy jest 
to potrzebne. Skorzystaj z TELEPORADY.

Jeden chory pacjent (również Ty) może być źródłem zakażenia wszystkich 
pozostałych osób w poczekalni.

• Myj często ręce wodą z mydłem lub środkiem odkażającym  
na bazie alkoholu.

• Unikaj dotykania rękami oczu, nosa i ust.
• Zasłaniaj usta i nos zgiętym ramieniem lub jednorazową 

chusteczką, kiedy kaszlesz lub kichasz.
• Zachowaj bezpieczną odległość, unikaj kontaktu z osobami 

chorymi.



4 marzec/kwiecień 2020

GMINA ŁAŃCUT Urząd Gminy Łań-
cut przy współpracy z Centrum Kul-
tury Gminy Łańcut ruszył z produkcją 
maseczek na potrzeby jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
sprzedawców z naszego terenu.

- W pierwszej kolejności zaopatrzymy 
jednostki działające w ramach Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – mó-

wił wójt Jakub Czarnota. - Podziękowania 
za maseczki należą się p. Beacie Babiarz, 
która na co dzień szyje stroje dla zespo-
łów działających przy Centrum Kultury 
Gminy Łańcut – dodał. 

W akcję szycia maseczek dla pra-
cowników handlu i OSP włączyła się 
także Pracownia Krawiecka Real z Al-
bigowej.

(iw)

Maseczki dla pracowników 
handlu i OSP

Pierwsza par�a materiałów zabezpieczających działalność OSP z terenu gminy Łańcut 
trafiła do jednostek. Zapasy będą na bieżąco uzupełniane FOT. UG  ŁAŃCUT 

KOŚCIOŁY:
- 25 marca Metropolita Przemyski abp Adam Szal wy-
dał zarządzenie dotyczące parafii archidiecezji prze-
myskiej. „Wobec trwającej epidemii, przedłużam do 
odwołania dyspensę od obowiązku niedzielnej i świąte-
¬cznej Mszy Świętej. Przypominam, że dyspensą objęte 
są osoby w podeszłym wieku, osoby z objawami infek-
cji (np. kaszel, katar, podwyższona temperatura, itp.), 
dzieci i młodzież szkolna oraz dorośli, którzy sprawują 
nad nimi bezpośrednią opiekę, osoby, które czują oba-
wę przed zarażeniem oraz osoby, które nie będą mogły 
uczestniczyć w Eucharystii ze względu na ograniczenia 
państwowe” – czytamy w zarządzeniu. 

- Rząd wprowadził ograniczenie zgromadzeń do 5 
osób, co dotyczy również uczestników Mszy świętej. 

- Abp Szal apeluje, aby nie rezygnować ze spowiedzi 
sakramentalnej – „Ci, którzy pragną z niej korzystać, 
powinni umówić się na nią telefonicznie z kapłanem. 
Jest ona możliwa w kościołach, kaplicach i innych sto-
sownych miejscach, z zachowaniem wszelkich środków 
ostrożności”.

- W Wielką Sobotę nie będzie tradycyjnego błogo-
sławieństwa pokarmów. Będzie możliwość indywidu-
alnej adoracji Najświętszego Sakramentu przy Grobie 
Pańskim, z zachowaniem przepisów dotyczących liczby 
uczestników, tak jak podczas Mszy świętej. Przy Grobie 
Pańskim nie będą pełniły warty strażacy. 

- „W duchu odpowiedzialności za zdrowie dzieci 
i ich rodzin, odwołuję wszystkie uroczystości związane 
z I Komunią świętą, bez względu na ilość dzieci mają-
cych do niej przystąpić w poszczególnych parafiach. 
Nowe terminy zostaną ustalone we wspólnotach para-
fialnych, we współpracy z rodzicami dzieci pierwszoko-
munijnych, a same uroczystości będą mogły odbyć się 
dopiero po wznowieniu nauki w szkołach” – czytamy 
dalej w zarządzeniu abpa Adama Szala. 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ:
- Od 16 marca 2020 r. do odwołania pracownicy Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Gminy Łańcut nie przyjmują 
stron. 

- Sprawy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej Gmi-
ny Łańcut z/s w Soninie można załatwić w następujący 
sposób: on-line poprzez wysłanie skanu pisma/wniosku 
na adres zgk@gminalancut.pl; telefonicznie (17) 225 22 
64; pocztą tradycyjną: Sonina 251b, 37-100 Łańcut; na 
parterze Zakładu poprzez wrzucenie do pojemnika wy-
pełnionych wniosków.

- Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Łańcut 
z/s w Soninie zachęca do podawania stanu wodo-
mierza telefonicznie  na nr tel. 17 224 15 92 lub na 
adres e-mail zgk@gminalancut.pl. Faktura za zu-
żytą wodę i odbiór ścieków zostanie doręczona za 
pośrednictwem Poczty Polskiej, a zapłacić ją moż-
na elektronicznie lub za pośrednictwem banku na 
Konto bankowe: Bank PEKAO S.A. I O/ Łańcut nr 

21 1240 2643 1111 0000 3782 8703 podając nr od-
biorcy lub nazwisko i adres zamieszkania.

SKLEPY Z GMINY ŁAŃCUT RUSZYŁY Z DOSTAWĄ ŻYW-
NOŚCI DO DOMÓW:
- Jesteś osobą chorą, starszą lub objętą kwarantanną? 
Gmina Łańcut przy współpracy ze sklepami z naszego 
terenu ruszyła z akcją zamawiania produktów pierwszej 
potrzeby przez telefon. Sklepy zaangażowane w akcję 
dowiozą paczkę produktów na wskazany adres. Lista 
sklepów z terenu gminy Łańcut uczestniczących w ak-
cji na dzień zamknięcia wydania gazety: Wysoka: Sklep 
Odido tel. 790 229 091; Sonina: B-Z. Sklep Spożywczo-
-Przemysłowy tel. 17 224 15 59, 17 224 11 18; Kraczkowa: 
Stokrotka 17 226 60 02; Albigowa: Stokrotka 17 226 71 
10, Premium 730 845 566, Groszek 533299646; Głuchów: 
Sklep Spożywczo- Przemysłowy Szczepański Ireneusz, 
tel. 17 224 12 18; Cierpisz: Groszek, tel. 501 142 780; Ko-
sina: Olechowski „Wersal”, tel. 668 385 633; Rogóżno: 
Olechowski 509 557 887. 

- Zasady współpracy: wartość i rodzaj zamówie-
nia, sposób rozliczania się, a także termin i warunki 
dostawy jest indywidualnie ustalany pomiędzy za-
mawiającym, a sklepem. Gmina Łańcut i GOPS nie 
pośredniczą w tym działaniu i nie narzucają żad-
nych standardów; lista sklepów uczestniczących 
w akcji nie jest zamknięta. Sklepikarze zaintereso-
wani udziałem mogą włączyć się w każdym momen-
cie. Wystarczy zgłosić się telefonicznie do Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej tel. (17)2256257; 
akcja jest adresowana przede wszystkim do osób 
objętych kwarantanną, starszych, chorych i samot-
nych. Gmina prosi o odpowiedzialne korzystanie 
z tej możliwości. 

INFORMACJE OGÓLNE:
- Od 16 marca Centrum Medyczne w Łańcucie zosta-
ło przekształcone w jednoimienny szpital zakaźny 
(jest teraz placówką dedykowaną osobom zarażonym 
koronawirusem z terenu województwa podkarpac-
kiego). Przed szpitalem zostały rozstawione namioty 
Straży Pożarnej, które służą do segregacji i dezynfekcji.   
Świadczenia z zakresu PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDRO-
WOTNEJ są  udzielane w POZ Łańcut PODZWIERZY-
NIEC 74A (od pon. do pt. w godz. od 7 do 18), a także 
POZ w Krzemienicy, Rakszawie, Markowej, Husowie 
i Handzlówce. 

- Wszyscy mieszkańcy, którzy chcą uzyskać  informa-
cje na temat koronawirusa mogą skontaktować się z Po-
wiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Łańcu-
cie: tel. 17 225 00 70 lub 603 377 132 (czynny 24h)

- Wójt gminy apeluje o stosowanie się do zaleceń 
Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia 
i innych służb zaangażowanych w walkę z epidemią. 

- Wszystkie aktualne informacje i zalecenia dostępne 
są na stronie: https://www.gov.pl/web/koronawirus. 
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ROGÓŻNO 27-letnia Dominika z Rogóż-
na, matka czwórki dzieci, po upadku nagle 
straciła przytomność. Po wybudzeniu była 
sparaliżowana, nie mogła mówić. Pierwszą 
diagnozą lekarzy był udar. Obecnie przebywa 
w ośrodku rehabilitacyjnym w Tajęcinie. Tylko 
intensywna, ale i bardzo kosztowna terapia 
może spowodować, ze młoda kobieta odzyska 
sprawność. 

Kiedy na początku stycznia przyszła do mnie 
mama Dominiki pani Mariola i poprosiła 
mnie o pomoc nie wahałem się ani chwili. 
Szukałem możliwości pomocy i kontaktów 

do specjalistów, ponieważ liczyła się każda chwila, 
każdy dzień – opowiada Jan Kiełb, sołtys Rogóżna.  

- Dzięki uporowi i wsparciu wielu ludzi udało się 
do tej pory zaangażować do pomocy okoliczne para-
fie i miejscowości. Ludzie poruszeni chorobą miesz-
kanki Rogóżna organizowali zbiórki pieniędzy, uru-
chomiona została zbiórka internetowa na stronie 
pomagam.pl, licytacje wypieków domowych, nawet 
zabiegów kosmetycznych, odzieży i wielu innych 
przedmiotów z których dochód  zasilił konto Cari-
tas na potrzeby rehabilitacji Dominiki - dodaje.

Udało się zebrać kwotę, która pokryje dwu-
miesięczny koszt pobytu Dominiki w ośrodku 
w Tajęcinie. Jednak terapia potrwa znacznie dłu-
żej. Lekarze dają nadzieję, na powrót kobiety do 
sprawności, ale potrzeba dalszej rehabilitacji. 
A co za tym idzie potrzebne są pieniądze. Sy-
tuację pogarsza pandemia koronawirusa – jeśli 
rodzina nie będzie miała za co opłacić pobytu 
w ośrodku, Dominika będzie musiała wrócić do 
domu, gdzie w obecnej sytuacji nie ma dla niej 
dobrych warunków. 

- Dotychczasowe zabiegi przynoszą efekty, bo 
dzięki pracy z logopedą Dominika zaczyna mówić, 
poruszać kończynami, jest powoli pionizowana. 
Niestety uraz mózgu, jaki doznała podczas niedo-
tlenienia spowodował, że musi wszystkiego uczyć 
się od nowa – mówi Jan Kiełb. 

Sołtys Rogóżna w imieniu rodziny Dominiki 
i swoim dziękuje wszystkim ludziom dobrej woli, 
ale jednocześnie prosi o dalsze wsparcie. Każdy 
może pomóc, wpłacając pieniądze na konto Caritas  
(numer konta: 07 1600 1332 1847 4932 3000 0005 
w tytule: „Dla Dominiki”). Można także przekazać 
1% podatku - KRS 0000272272 (Fundacja Votum) 
z dopiskiem dla Dominiki Kluz. 

 (BB)

GMINA ŁAŃCUT Urząd Gminy Łań-
cut informuje, że od tego roku Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych dla mieszkańców gminy 
mieści się w Rakszawie. 

Adres punktu to: Rakszawa 334, 37-
111 Rakszawa (za budynkiem Urzę-

du Gminy). Punkt czynny jest w dniach: 
wtorek, środa, czwartek od 7:00 do 15:00 
, w soboty od 9:00 do 13:00 za wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych od pracy. Telefon 
do PSZOK: 17 224 92 53.

W PSZOK przyjmowane są bezpłat-
nie następujące rodzaje odpadów:
• Opakowania ze szkła
• Opakowania z papieru i tektury
•Tworzywa sztuczne i opakowania z two-
rzyw sztucznych
• Meble i inne odpady wielkogabarytowe
• Zużyte opony
• Gruz budowlany
WAŻNE!
W PSZOK przyjmowane będę tylko i wy-
łącznie te odpady, które: są właściwie po-
segregowane na poszczególne frakcje, są  
przywiezione od mieszkańca zameldo-
wanego w Gminie Łańcut, ich charakter 
jest tożsamy z odpadami powstającymi 
w gospodarstwie domowym. 

Nie będą przyjmowane odpady pocho-

dzące spoza Gminy Łańcut oraz odpady 
w ilościach wskazujących na to, że po-
chodzą z określonej działalności gospo-
darczej lub rolniczej.

Ponadto Gmina informuje o możliwo-
ści (wynikającej z uchwały Rady Gminy 
Łańcut nr XV/190/19 z dnia 26 listopada 
2019 r.) odpłatnego wynajęcia pojemni-
ka o pojemności 7000 l na odpady bu-
dowlane i rozbiórkowe niezawierające 
substancji niebezpiecznych powstałych 
w wyniku prowadzenia drobnych robót 
budowlanych lub remontów nie wyma-
gających pozwolenia na budowę ani zgła-
szania zamiaru prowadzenia robót do 
organu architektoniczno-budowlanego, 
w przypadku niemożności dostarczenia 
tych odpadów do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. Cena 
za pojemnik wynosi 1800 zł brutto za 1 
Mg odpadów, natomiast cena za transport 
kontenera 400,00 zł brutto.  (iw)

Dominika walczy, 
aby odzyskać sprawność. 

Każdy może pomóc 

Dominika potrzebuje ciągłej i kosztownej rehabilitacji, aby 
mogła wrócić do dzieci FOT. ARCHIWUM PRYWATNE 

Mieszkańcy będą mogli oddać 
odpady do Rakszawy

Teraz m.in. zużyte opony mogą być od-
dawane do PSZOK w Rakszawie FOT. PIXABAY.COM
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GMINA ŁAŃCUT Początkiem marca 
przedstawiciele Zarządu Stowarzysze-
nia Seniorów Gminy Łańcut „Aktywny 
senior” Bogusława Falger oraz Maria 
Nowakowska podpisały w Urzędzie 
Marszałkowskim umowę na realizację 
kampanii edukacyjno-informacyjnej 
„Wszystkie śmieci nasze są”.

Projekt przewiduje prowadzenie kam-
panii edukacyjno-informacyjnej 

w zakresie gospodarki odpadami (za-
pobieganie, segregacja) skierowanej do 
placówek oświatowych, kulturalnych 

oraz dla mieszkańców Gminy Łańcut. 
W ramach zadania: odbędą się konkursy 
z nagrodami, nakręcony zostanie spot 
z udziałem mieszkańców, zakupione zo-
staną specjalne kosze do segregacji odpa-
dów, które trafią do wszystkich placówek 
kulturalnych i oświatowych, przedszkola 
oraz świetlice szkolne otrzymają gry lo-
giczne „Segregowanie śmieci”. 

Na realizację zadania Stowarzyszenie 
otrzymało dofinansowanie z Europejskie-
go Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach PROW 
2014-2020, w kwocie ponad 50 tys. zł. 
 (iw)

GMINA ŁAŃCUT Od 10 marca br. 
zmianie ulegają zasady odpłatnego 
przejmowania przez gminę urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych od 
mieszkańców, którzy wybudowali je 
na własny koszt. 

Odpłatne przejęcie prawa własno-
ści urządzeń odbywać się będzie 

na podstawie umowy z Gminą Łań-

cut. Do tej pory mieszkaniec, dopiero 
po wybudowaniu sieci wodociągowej 
lub kanalizacyjnej składał wniosek 
do Gminy o zwrot kosztów. Zgodnie 
z nowym zarządzeniem pierwszym 
krokiem będzie uzyskanie warunków 
technicznych od Zakładu Gospodarki 
Komunalnej na wykonanie sieci. Po 
uzyskaniu warunków na wykonanie 
sieci mieszkaniec lub mieszkańcy pod-
pisują porozumienie z Gminą Łańcut 
dotyczące budowy urządzeń wodo-
ciągowych lub kanalizacyjnych, które 
określa obowiązki stron. Po podpisa-
niu porozumienia inwestor na wła-
sny koszt wykonuje projekt, buduje 
oraz dokonuje odbioru technicznego 
inwestycji. Po spełnieniu wszystkich 
warunków składa wniosek o odpłatne 
przejecie przez Gminę prawa własno-
ści do wybudowanych urządzeń oraz 
podpisuje umowę przekazania. Po do-
pełnieniu wszystkich formalności na-
stępuje jednorazowy zwrot środków.

Kinga Balawejder 

GMINA ŁAŃCUT W związku z trwają-
cym stanem epidemii w Polsce, zgod-
nie z Uchwałą Zarządu Stowarzyszenia 
ROF, wstrzymuje się nabór wniosków 
w ramach projektów w zakresie wymia-
ny źródeł ciepła na kolejny okres tj. do 
dnia 13.04.2020 r., z możliwością dalsze-
go wstrzymania. Informacja dla Miesz-
kańców w tym zakresie znajduje się na 
stronie internetowej https://rof.org.pl/
realizowane-projekty/wymiana-zrodel-
-ciepla-na-terenie-rof/. (iw)

GMINA ŁAŃCUT Od początku marca 
pracownicy Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Gminy Łańcut wraz 
z pracownikami Zarządu Dróg Powia-
towych kontynuowali prace związane 
z przecinką drzew i krzewów przy 
drogach powiatowych. To jednak nie 
wszystkie roboty wykonywane przez 
ZGK. 

- Prace te prowadzone były przy dro-
dze powiatowej od krzyżówki młyn Albi-
gowa przez Kraczkową do granicy z Ma-
lawą, oraz od krzyżówki gdzie mieści się 
skład materiałów budowlanych BUDIM 
Kraczkowa w kierunku Cierpisza – mówi 
Dariusz Surmacz, kierownik Zakładu Go-
spodarki Komunalnej Gminy Łańcut.  

Ponadto pracownicy ZGK usuwali 
skutki wiatrów, które nasilały się w ostat-
nim czasie. Poprawiali poprzestawiane 
i pourywane tablice i znaki drogowe. 

Zgodnie z grafikiem w każdy poniedzia-
łek zbierali śmieci z przystanków oraz 
z placów gminnych. 

- Również w miesiącu marcu rozpoczął 
się demontaż siatek przeciwśnieżnych 
zamontowanych przy drogach gminnych 
i powiatowych jeszcze w ubiegłym roku – 
zaznacza Dariusz Surmacz. 

Pracownicy ZGK zajmują się także ła-
taniem dziur tzw. „zimnym asfaltem”. 
- To kolejne nowe rozwiązanie wpro-
wadzone przez nas w ramach drobnych 
prac remontowych realizowanych przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy 
Łańcut. Jeszcze do niedawna zniszczone 
w wyniku zimy fragmenty asfaltów dróg 
gminnych były naprawiane w połowie 
roku, co oczywiście jest planowane tak-
że w 2020 r., ale dzięki takiej możliwo-
ści możemy naprawiać na bieżąco, to co 
stwarza zagrożenie – podkreśla wójt Ja-
kub Czarnota. 

 (iw)

„Wszystkie śmieci nasze są” – umowa 
na realizację projektu podpisana 

W imieniu Zarządu Województwa Podkarpackiego umowę podpisał Stanisław 
Kruczek FOT. KINGA BALAWEJDER 

Refundacja sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej – nowe zasady

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Łańcut pok. 25, II 
piętro, pod nr tel. 17 225 67 62 oraz 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, 
tel. 17 224 15 92  FOT. PIXABAY.COM 

Wymiana źródeł ciepła. Zawieszony nabór wniosków

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
prowadzi prze-
cinkę gałęzi 
przy drogach. 
W pracach 
pomaga ZGK 
Gminy Łańcut 

Łatanie dziur 
tzw. „zimnym 
asfaltem” FOT. UG ŁAŃCUT 

ZGK prowadzi wiosenne 
porządki
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GMINA ŁAŃCUT Jeszcze w tym 
roku ma zakończyć się remont dróg 
Handzlówka - Husów Doły i Cierpisz 
Dubielówka.

Na razie ruszyły prace przygotowaw-
cze przy poboczach.  W Handzlówce 

wyremontowana zostanie droga na dłu-
gości 2,377 km. Pobocza będą umocnio-
ne i poprawiona będzie nawierzchnia. 
Planowana inwestycja zlokalizowana jest 

w terenie falistym. Na odcinku remontu 
drogi przewidziano odbudowę istnieją-
cych zjazdów. Koszt remontu wyniesie 
ok. 900 tys. zł, z czego ponad 630 tys. to 
dofinansowanie z Funduszu Dróg Samo-
rządowych. W Cierpiszu remont obejmie 
prawie kilometr drogi. Również popra-
wiona zostanie nawierzchnia i umocnio-
ne pobocza. Koszt prac wyniesie ponad 
273 tys. zł. Fundusz Dróg Samorządo-
wych dołoży 191, 4 tys. zł.  (iw)

ALBIGOWA Na przełomie lutego 
i marca odbywały się spotkania 
sprawozdawcze Ochotniczych Straży 
Pożarnych z naszej gminy. 

Podczas zebrania w Albigowej stra-
żakom oficjalnie przekazano kom-

plety ubrań specjalnych, które zostały 
zakupione dzięki wsparciu jakie OSP 
Albigowa pozyskała z Funduszu Skład-
kowego Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników oraz Towarzystwa Ubezpie-
czeń Wzajemnych. Trzech strażaków 
dostało medale za zasługi dla pożar-
nictwa. Uczestniczący w spotkaniu 
wójt gminy Jakub Czarnota  podkreślił, 
że jednostka rozwija się dzięki jej do-
brej współpracy z samorządem i za-
angażowaniu strażaków. Wójt wyraził 
także przychylność dla planów straża-
ków na bieżący rok.

 (iw)

GMINA ŁAŃCUT W związku z pan-
demią koronawirusa w Ośrodkach 
Kultury odwołane zostały wszystkie 
wydarzenia społeczno-kulturalne, 
jak i zajęcia. Nadal jednak kontynu-
owane są remonty. 

Niedawno prace zakończyły się 
w Ośrodku Kultury w Wysokiej. Wy-

remontowane zostały pomieszczenia 
pod sceną, które będą służyć jako gar-
deroby. Przypomnijmy, że ważnym ele-
mentem było przebicie ściany pomiędzy 

Ośrodkiem Kultury i przedszkolem. Do-
datkowo całkowicie odświeżono klatkę 
schodową.

W Ośrodku Kultury w Kosinie dobie-
ga końca malowanie sali widowiskowej. 
Scena będzie cyklinowana i lakierowa-
na. Cyklinowana ma być także podło-
ga. Na potrzeby organizacji wiejskich 
odnowione zostaną pomieszczenia pod 
sceną. Odmalowany będzie również hol. 
Prace wykonują pracownicy CKGŁ. 

Remont rozpoczął się już także 
w Ośrodku Kultury w Handzlówce. Tu-

tejsza świetlica zostanie komplekso-
wo odświeżona oraz zostanie położona 
nowa podłoga. Pomalowane będą ściany, 
sufit i lamperie, zmodernizowana będzie 

instalacja elektryczna. W planach są też 
sufity podwieszane, klimatyzatory, wy-
miana drzwi oraz remont pomieszczenia 
kierownika.  (BB)

Remont w Handzlówce rozpoczęty FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ

Trwają remonty 
w Ośrodkach Kultury

Odświeżona klatka schodowa w OK 
w Wysokiej   FOT. ARCHIWUM

Tak wyglądała sala w OK w Kosinie FOT. ARCHIWUM Sala OK w Kosinie po malowaniu FOT WITOLD INGLOT

Ruszyły prace przy drogach 
w Handzlówce i Cierpiszu

Strażacy podsumowali ubiegły rok

Umowa na remont drogi została 
podpisana jeszcze w grudniu ubiegłego 
roku

Wykonawcą inwestycji jest Miejskie 
Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów w Rze-
szowie  FOT. KINGA BALAWEJDER  

Nowe ubrania 
dla strażaków 
z Albigowej 

Spotkanie było także 
okazją do wręczenia 
medali za zasługi 
dla pożarnictwa 
FOT. KINGA BALAWEJDER 
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GMINA ŁAŃCUT W sobotę 7 marca 
w Ośrodku Kultury w Albigowej Se-
niorzy świętowali Dzień Kobiet. 

Spotkanie zorganizowali wójt Ja-
kub Czarnota, Stowarzyszenie 
„Aktywny Senior”, CKGŁ i OK 
w Albigowej. Uczestników spo-

tkania powitali: Bogusława Falger, Da-
nuta Kuśta i wicedyrektor CKGŁ Justy-
na Paszkiewicz. Naszymi gośćmi byli: 
wójt Jakub Czarnota, radni Beata Wójcik 
i Wiesław Wilk, Anna Golba przewodni-
cząca KGW w Soninie z zespołem śpie-
waczym, Marta Kluz przewodnicząca 
KGW w Albigowej z zarządem, przewod-
nicząca Klubu Seniora w Soninie Janina 
Czepiela, Maria Józefczyk, Danuta Kuś-
ta oraz zespół Zielony Maj z Cierpisza 

z panią Urszulą i Piotrem Pantoła  i po-
eci z Grupy Twórczej „Inspiratio” - Sta-
nisław Kiełb z Kosiny, Helena Fus z Dą-
brówek, Renata Giża z Rakszawy, a także 
zespół śpiewaczy Klubu Seniora z Wyso-
kiej, zespół Pyza pod kierunkiem Mał-
gorzaty Dacewicz i kapela młodzieżowa 
z Albigowej pod kierunkiem Zdzisława 
Głuszka oraz Bartosz Głuszek. Bogata, 
urozmaicona część artystyczna uświet-
niła to świąteczne popołudnie, byliśmy 
też uczestnikami debiutu pań z KGW 
w Soninie. Młodzi artyści nagrodzeni 
zostali przez Zarząd Stowarzyszenia 
Aktywny Senior upominkiem, a dziew-
czynki otrzymały również kwiatki. Był 
smaczny poczęstunek i deser, a także 
kwiaty, które wszystkim paniom wrę-
czyli wójt i radny Wiesław Wilk. Podczas 

świętowania uczestnicy mieli możli-
wość skorzystania z porad dietetyczki 
i sporo osób z tej możliwości skorzysta-
ło. Oprócz tego działająca od niedawna 
Akademia Aktywnego Seniora zorga-
nizowała wystawę prac seniorów, które 
zachwycały zwiedzających.

Dziękuję wszystkim artystom za przy-
jęcie zaproszenia i uświetnienie naszej 
uroczystości, za wspaniały program, 
panu Stanisławowi za miłosne lizaki, 
pracownikom OK w Albigowej i CKGŁ, 
członkom Stowarzyszenia Aktywny Se-
nior z Albigowej, Soniny, Kraczkowej 
i Handzlówki za pomoc i pracę. Wspól-
ne spotkania, integracja, a także praca 
bardzo wszystkich zbliżają - stajemy się 
sobie bliscy.

Bogusława Falger

Wszystkie Panie otrzymały kwiaty od wójta gminy Łańcut            Program słowno-muzyczny przygotował zespół Zielony Maj i Grupa Twórcza 
                   „Inspira�o” z Cierpisza

Dzień Kobiet u Seniorów

 Na scenie wystąpił m.in. reaktywowany po latach zespół śpiewaczy KGW z Soniny

Życzenia Radosnych Świąt 
Wielkanocnych 

wypełnionych nadzieją 
budzącej się do życia wiosny 

i wiarą w sens życia. 
Pogody w sercu i radości 

płynącej z faktu 
Zmartwychwstania Pańskiego

Stowarzyszenie Seniorów 
Gminy Łańcut „Aktywny Senior”

Dla Seniorów zaśpiewał także młody artysta 
Bartosz Głuszek FOT. BERNADETA BRÓŻ
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HANDZLÓWKA W marcu rozpo-
czął się cykl spotkań sprawozdaw-
czych Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Łańcut. 7 marca ta-
kie spotkanie odbyło się w Ośrod-
ku Kultury w Handzlówce. Oprócz 
m.in. podsumowania działalności 
KGW z ubiegłego roku, zebranie 
było okazją do świętowania Dnia 
Kobiet.  

(iw) 

ALBIGOWA Ostatni wtorek karna-
wału Seniorzy Gminy Łańcut miło 
i tanecznie spędzili w Ośrodku Kultu-
ry w Albigowej na pierwszej w tym 
roku potańcówce.

Impreza została zorganizowana z inicja-
tywy wójta gminy Łańcut, przy czynnej 

i zaangażowanej pracy członków Stowa-
rzyszenia „Aktywny Senior” zamieszka-
łych w Albigowej. W ten wieczór również 
rozpoczęła funkcjonowanie „kawiarenka 
seniorów’’. Nasze spotkanie zaszczycili 
swoją obecnością wójt Jakub Czarnota, 
radni Barbara Czechowicz, Katarzyna 
Bujak, Joanna Murias, Ewa Rejman-Dziok 
i Wiesław Wilk z małżonką. Wspólnie 
bawili się seniorzy z Handzlówki z prze-
wodniczącą Klubu Seniora Danutą Kuśta, 
z Soniny z przewodniczącą Janiną Cze-
pielą, z Wysokiej z przewodniczącą Anną 

Michna, z Kraczkowej z przewodniczącą 
Marią Józefczyk oraz „Aktywni Seniorzy” 
i sympatycy z Albigowej oraz liczni goście 
z okolicznych miejscowości, czyli sąsie-
dzi naszej gminy. Jest nam bardzo miło, że 
uczestnicy spotkania wesoło się bawili, 
śpiewali, tańczyli oraz, że zabawiliśmy się 
w „chusteczkę haftowaną’’ oraz mieliśmy 
możliwość wysłuchania wiersza naszej 
poetki Renaty Giży. Wieczór, który roz-
począł funkcjonowanie kawiarenki bę-
dzie dla nas wydarzeniem  historycznym, 
dlatego wszystkich gości zaprosiliśmy do 
wspólnej grupowej fotografii. Dziękuję 
wszystkim gościom i uczestnikom spo-
tkania i potańcówki za miłe słowa, życze-
nia. Koleżankom i Kolegom oraz p. Marii 
Furman za pracę i pomoc a p. Zdzisławo-
wi Głuszkowi za oprawę muzyczną. 

Bogusława Falger

Dzień Kobiet 
na zebraniu KGW

Spotkanie umilił występ handzlowskich harcerzy i zuchów FOT. BERNADETA BRÓŻ

Wszystkie Panie otrzymały tulipany

Szyszki dla wszystkich Pań przygotowane przez 
zarząd KGW 

Wszyscy świetnie się bawili

Karnawałowa potańcówka 
Seniorów

Były śpiewy, tańce, a na koniec wspólne zdjęcie FOT. ARCHIWUM

Tulipany mają 
różne znaczenie 
w zależności 
od barwy. 
Żółte są alegorią 
radości. 
Symbolizują 
pogodne myśli
i szczęście
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GMINA ŁAŃCUT Centrum Kultury 
Gminy Łańcut zamierza wydać al-
bum, który przedstawia stroje uszyte 
w tutejszej pracowni krawieckiej 
w ciągu ostatnich 25 lat. 

Zespoły działające przy CKGŁ wystę-
powały w nich na różnych wydarze-

niach kulturalnych zarówno w Polsce, 
jak i poza jej granicami. Album liczy 
około 180 stron i podzielony jest na 10 
części – 9 z nich przedstawia zespoły 
z poszczególnych miejscowości naszej 
gminy, ostatnia natomiast to elemen-
ty strojów ludowych. Wydanie takiego 
albumu jest niestety wyzwaniem fi-
nansowym. Dlatego CKGŁ planuje uru-
chomić zbiórkę dla zainteresowanych 
albumem. Więcej informacji będziemy 
podawać w kolejnych wydaniach „Gło-
su Gminy Łańcut”, a także na facebo-
oku CKGŁ.  (iw)

GMINA ŁAŃCUT Centrum Kultury 
Gminy Łańcut znalazło się na liście 
dotacyjnej Narodowego Centrum 
Kultury w ramach programu Etno-
polska. 

NCK przyznało CKGŁ 16 tys. zł. na or-
ganizację przeglądu zespołów ludo-

wych i obrzędowych. Głównym celem 
przeglądu będzie propagowanie i przy-
pominanie dawnych obyczajów regio-
nalnych, a także wyłonienie najlepszych 
zespołów ludowych i obrzędowych 
w województwie podkarpackim. CKGŁ 
pragnie też w ten sposób inspirować do 
poszukiwania i zachowywania dawnych 
obyczajów regionalnych. Co do zasady, 
zespoły muszą prezentować dawne regio-
nalne obrzędy ludowe i będzie to waru-
nek konieczny, aby wziąć udział w prze-
glądzie. Najlepsze zespoły wyłonione 
przez jury zostaną nagrodzone w formie 
nagród finansowych oraz symbolicznych 
statuetek. Przegląd ma być przeprowa-
dzony w Albigowej we wrześniu 2020. 

- W ostatnim czasie nasza gmina 
słynie z wybitnych zespołów obrzędo-
wych, wystarczy spojrzeć na ostatnie 
sukcesy zespołu z Soniny czy Wysokiej. 
Mam poczucie, że to także w pewien 
sposób obliguje nas żeby wykorzysty-
wać nasz potencjał w tej dziedzinie 
oraz inspirować innych. Pielęgnowanie 
lokalnych tradycji, czasem bardzo ma-
łych regionów jest naszym obowiąz-
kiem jako ludzi kultury. Fascynujące 
jest to, że choć niektóre miejscowości 
dzieli kilka czy kilkanaście kilome-
trów to tradycje czy obrzędy mają róż-
ne – mówił Mateusz Witczuk, dyrek-
tor CKGŁ, który przygotował wniosek 
o dotację razem z wicedyrektor Justyną 
Paszkiewicz. (iw)

KOTLETY Z KASZĄ GRYCZANĄ 
I MARCHEWKĄ
500 g mielonego mięsa np. z łopatki
½ szklanki kaszy gryczanej
2 marchewki
3 ząbki czosnku
1 jajko
bułka tarta
majeranek
zioła prowansalskie

sól, pieprz, oliwa
ostra mielona papryka
rzodkiewka i ogórek do dekoracji
Przygotowanie:
Kaszę opłukać i ugotować zgodnie z 
opisem na opakowaniu. Odstawić do 
wystygnięcia. Marchewki obrać, umyć i 
zetrzeć na tarce o dużych oczkach. Mięso 
wymieszać z kaszą i marchewką. Dopra-
wić do smaku majerankiem, ziołami, 

solą i papryką. Dodać przeciśnięty przez 
praskę czosnek, jajko oraz 2-3 łyżki bułki 
tartej. Dokładnie wymieszać. Z masy 
uformować kotlety. Obtoczyć w bułce i 
smażyć na rozgrzanej oliwie. Udekoro-
wać rzodkiewką i ogórkiem. 
PIEROGI SŁUPSKIE
Ciasto:
65 dag ziemniaków ugotowanych
15 dag mąki ziemniaczanej

1 jajo
Farsz:
25 dag mięsa zmielonego gotowanego
1 cebula
1 łyżka bułki tartej
Przygotowanie:
Ziemniaki zmielić, połączyć z mąką 
ziemniaczaną i jajkiem – wyrobić ciasto. 
Robić pierogi, panierować i smażyć. 
Podawać z sosem pieczarkowym. 

GMINA ŁAŃCUT W dniach 3-5 mar-
ca br. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Wysoka przy współpracy z Centrum 
Kultury i Ośrodkiem Kultury w Wy-
sokiej zorganizowało gminne warsz-
taty o tematyce wielkanocnej. 

Wzięło w nich udział 15 osób. Panie 
wykonały wianki oraz ozdoby na 

drzwi lub okno, a także piękne jaja wielka-
nocne. Warsztaty zostały przeprowadzo-
ne przez florystkę i instruktora OK Wyso-
ka, Beatę Kłak. Uczestniczki warsztatów 
były usatysfakcjonowane możliwością 
własnoręcznego wykonania dekoracji, a 
na zakończenie otrzymały podziękowa-
nie za udział wykonane przez Centrum 
Kultury Gminy Łańcut.

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wysoka

Powstaje album ze strojami wszystkich 
zespołów artystycznych CKGŁ 

Tak wygląda jedna z 180 stron albumu
 FOT. CKGŁ

Wojewódzki Przegląd Zespołów 
Ludowych i Obrzędowych „Ritual” 

w naszej gminie 

Przepisy KGW w Soninie

Panie wykonywały m.in. wianki, ozdoby na drzwi i okna

Warsztaty „Ku Wielkanocy” 
w Wysokiej

W warsztatach wzięło udział 15 osób
 FOT. SRW WYSOKA

DZIĘGIEL RYSUJE
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ROGÓŻNO Pod takim hasłem już po 
raz osiemnasty odbył się w Szkole 
Podstawowej w Rogóżnie Powiato-
wy Konkurs Recytatorski Poezji o An-
nie Jenke. 

Na zaproszenie dyrektor szko-
ły pani Barbary Wiśniewskiej 
przybyło wielu uczniów z po-
wiatu łańcuckiego oraz dzieci 

i młodzież spoza rejonu – z Przewor-
ska i Jarosławia. Zainspirowani posta-
cią Służebnicy Bożej Anny Jenke oraz 
zmotywowani przez swoich nauczycieli 
licznie wzięli udział w zmaganiach kon-
kursowych. Swoją obecnością zaszczy-
ciła nas pani Janina Fudali – długoletnia 
dyrektor szkoły, inicjatorka konkursów 
poświęconych Patronce. Konkurs tra-
dycyjnie odbywał się w trzech katego-
riach: recytacja, piosenka i praca pla-
styczna, w dwóch grupach wiekowych. 
Bardzo wysoki poziom prezentowanych 
utworów świadczy o różnorodnych 
zdolnościach młodych ludzi, a także 
ich wielkiej wrażliwości artystycznej. 
Po uczcie duchowej, w oczekiwaniu na 
werdykt jury, uczniowie i nauczycie-
le  zostali zaproszeni na poczęstunek. 
Później wszystkim uczestnikom pani 
dyrektor wręczyła pamiątkowy dyplom 
i książeczkę – smartfon, zawierającą 
myśli papieża Franciszka oraz obrazki 
z wizerunkiem Patronki naszej szko-
ły wraz z modlitwą o beatyfikację, zaś 
laureatom dodatkowo nagrody książko-
we i dyplomy wyróżnienia. Podzięko-
wania i książki o Annie Jenke otrzymali 
również nauczyciele przygotowujący 
uczniów do konkursu oraz członkowie 
komisji. Spotkanie zakończyło się mo-
dlitwą o rychłą beatyfikację Służebnicy 
Bożej Anny Jenke. Barbara Kiełb

„Pragnąć tylko gwiazd”
WYNIKI KONKURSU 
Recytacja: klasy IV – VI: 
I miejsce Nikola Pieniążek, 
II miejsce Julia Magryś, 
III miejsce Katarzyna Dziobak 
    i Michalina Krępska, 
wyróżnienia: Emilia Markowicz, Zu-
zanna Rybak, Magdalena Turek, Anna 
Torba, Kamila Golba;  

klasy VII – VIII: 
I miejsce Alicja Bujny, 
II miejsce Gabriela Kiełb, Jagoda Sier-
żęga,
III miejsce Milena Łukaszów, wyróżnie-
nia: Karol Ochyra , Oliwia Pantoł. 

Piosenka: 
I miejsce Anastazja Pasierbiewicz,
II miejsce Hanna Wilk, 
III miejsce Zuzanna Harpula, 

klasy VII – VIII:
I miejsce Aleksandra Uchman, Dawid 
Ruchel, 
II miejsce Oliwia Nyklewicz, Julia Woj-
ciechowska, 
III miejsce Małgorzata Kot.

Praca plastyczna: klasy IV – VI:
I miejsce Bartosz Furman,   Anna Wąsacz, 
II miejsce Karolina Bar,
III miejsce Kinga Rożek, 
wyróżnienie: Dominik Rybak, 

klasy VII – VIII: 
I miejsce Julia Panek, 
II miejsce Kinga Inglot, 
III miejsce Zofia Piekutowska, 
   Gabriela Kiełb.

Realizacja tegorocznego konkursu była możliwa dzięki dofinansowaniu  
przez Gminę Łańcut

O wartości konkursu, który ma już 18 lat, świadczy to, że stale przyciąga nowych 
uczestników i w coraz to nowej rzeczywistości uwrażliwia „na miłość i piękno 
 człowieka” FOT. SP ROGÓŻNO 

ROGÓŻNO Klasy I i III Szkoły Pod-
stawowej w Rogóżnie zakończyły 
realizację II Modułu Ogólnopolskie-
go Projektu Edukacyjnego wspiera-
jącego rozwój czytelnictwa wśród 
uczniów klas I-III „Czytam z klasą 
lekturki spod chmurki”. 

Ta część projektu nosiła nazwę „Zwie-
rzęce lekturki spod chmurki”, a lek-

tury i oparte na nich zadania dotyczyły 
czworonożnych przyjaciół człowieka. 
Pierwszoklasiści zapoznali się z książ-
ką Waldemara Cichonia „Cukierku, Ty 
łobuzie!”, natomiast trzecioklasiści 
czytali „O psie, który jeździł koleją” Ro-
mana Pisarskiego. Obie klasy w ramach 
podejmowanych w projekcie działań, 
m.in.: kontynuowały uzupełnianie stron 
w swoich lekturnikach, przygotowały 
plakaty zachęcające innych uczniów do 

czytania omawianych lektur, uczestni-
czyły w spotkaniu z lekarzem weteryna-
rii oraz wspólnie zorganizowały w szko-
le zbiórkę karmy dla psów i kotów, 
która przekazana została do Miejskiego 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
„Kundelek” w Rzeszowie. Wychowawcy 
klas wraz z uczniami dziękują osobom, 
które zaangażowały się w realizację po-
szczególnych zadań dotyczących tego 
modułu projektu: pani Janinie Fudali, 
która czytała uczniom klasy I fragment 
lektury, pani Elżbiecie Preis, która gości-
ła w klasie III wraz ze swoim pupilem – 
psem Goldim i opowiedziała o właściwej 
opiece nad zwierzętami oraz panu Grze-
gorzowi Michno, który szczegółowo 
opowiedział dzieciom z klas I-III  o swo-
jej ciekawej i zarazem odpowiedzialnej 
pracy weterynarza. 

Kinga Nowogrodzka

„Zwierzęce lekturki spod chmurki” 

Dzieci przygotowały m.in. plakaty zachęcające do czytania FOT. SP ROGÓŻNO 
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GMINA ŁAŃCUT Ze-
spół Szkół im. Tadeusza 
Kościuszki w Wysokiej 
to szkoła o długoletniej 
tradycji, z przestronną 
bazą lokalową - kom-
pleksem boisk sporto-
wych (Orlik), stołówką, 
salą gimnastyczną, 
siłownią i nowocze-
snymi, kompleksowo 
wyposażonymi pracow-
niami: gastronomiczną, 
hotelarską, kelnerską 
i logistyczną. Zaprasza-
my absolwentów szkół 
podstawowych 
do zapoznania się 
z ofertą szkoły. 

TERMINARZ REKRUTACJI 
- Od 11 maja do 23 czerwca 
2020 r.  do godz. 15.00 – zło-
żenie wniosku  o przyjęcie do 
szkoły wraz z dokumentami  
potwierdzającymi spełnienie 
przez kandydata warunków 
branych pod  uwagę w  postę-
powaniu rekrutacyjnym.

- Od 26 do 30 czerwca 2020 
r. do godz. 15.00 – dostar-
czenie do szkoły świadectwa 
ukończenia  szkoły pod-
stawowej oraz zaświadcze-
nia o wynikach egzaminu   
ósmoklasisty.

- 13 lipca 2020 r.  – podanie 
do publicznej wiadomości 
prze komisję rekrutacyjną 
listy kandydatów zakwalifi-
kowanych i kandydatów nie-
zakwalifikowanych.
 
- Od 11 maja do 14 lipca 
2020 r.  – wydanie przez  
szkołę dla kandydatów za-
kwalifikowanych do techni-
kum skierowań na badania 
lekarskie.

- Od 13 - 20 lipca 2020 r.  – 
potwierdzenie przez rodzica 
kandydata woli podjęcia na-
uki   w szkole.

- 21 lipca 2020 r. do godz. 
14.00 – podanie do publicz-
nej wiadomości przez komi-
sję rekrutacyjną listy kan-
dydatów przyjętych i listy 
kandydatów nieprzyjętych.

W maju ruszy rekrutacja 
do Zespołu Szkół w Wysokiej
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HANDZLÓWKA Jedną ze spraw-
dzonych form rozwijania u dzieci 
zainteresowania książką i czytaniem 
jest organizowanie wycieczek do 
Biblioteki, lub zapraszanie do wizyt 
w Przedszkolu, bibliotekarza jako 
gospodarza danej placówki.

18 lutego Biblioteka Publiczna 
w Handzlówce przyjęła zaproszenie 

jako współorganizator lekcji bibliotecznej 
o tematyce - wychowanie do czytelnictwa. 
Temat ten był jednym z wielu, które są 
realizowane w ramach projektu w handz-
lowskim Przedszkolu. Dzieci dowiedziały 
się że Biblioteka to nie tylko książka, ale 
i bardzo ważny jest bibliotekarz jako pra-
cownik, jego zadania oraz formy pracy. Ce-
lem wizyty było również rozwijanie wśród 
dzieci zainteresowań literaturą dziecięcą. 
Zapoznały się z zasadami funkcjonowa-
nia biblioteki, rodzajem księgozbiorów 

sposobami wypożyczania książek i pracą 
bibliotekarza. Dzieci w dużym skupieniu 
i z wielkim zainteresowaniem słucha-
ły informacji o możliwości rozpoczęcia 
przygody czytelniczej. Na zakończenie 
odwiedzin wysłuchały i oglądnęły bajkę 
w formie teatrzyku „Zarozumiała Mysz-
ka”, z której dowiedziały się jak nie warto 
być zarozumiałym. Bibliotekarka przypo-
mniała wszystkim, że czytelnictwo rozwija 
wyobraźnię, słownictwo, poszerza wiedzę 
ogólną oraz uczy sposobów rozwiązywa-
nia problemów i konfliktów. Na pożegna-
nie każdy przedszkolak otrzymał słodką 
niespodziankę oraz upominek książkowy 
„Skarbczyk pięciolatka”. Dziękuję ser-
decznie za przemiłe przyjęcie Paniom 
i Starszakom i równie miłą niespodziankę. 
A cudownie uśmiechnięte Pysie naszych 
przedszkolaków niech będą najlepszą za-
płatą za poświęcony im czas.

Marta Preizner 

HANDZLÓWKA Głośne czytanie 
dzieciom jest niezaprzeczalną zaletą. 
Każdemu małemu czytelnikowi przy-
nosi ogromną radość i pozostawia 
cudowne wspomnienia. 

W oddziale maluchów w przedszkolu 
w Handzlówce odbyły się wspania-

łe chwile na zajęciach Głośnego Czytania. 
Poprzez te starania pragniemy rozbudzać 
w dzieciach chęć słuchania czytanych 
książek. Korzyści płynące z czytania są 
ogromne. Rozwijają myślenie i kształ-
tują język, pobudzają wyobraźnię, są 
źródłem rozrywki i radości. Poszerzają 

wiedzę oraz przyczyniają się do wzboga-
cenia zainteresowań. Głośne czytanie to 
czynność łatwa i inspirująca i bezpłatna, 
zwłaszcza gdy korzystamy z książeczek 
naszej handzlowskiej biblioteki, które 
w tym dniu czytała maluchom pani Mar-
ta. Były to najciekawsze bajki przedszko-
laka, wierszyki i zagadki o zawodach, 
oraz edukacyjna książka, jak dbać o no-
wego domownika, jakim jest szczeniak 
w domu. Dzieci z wielkim zainteresowa-
niem wysłuchały przedstawione pozycje, 
angażując się w tematyczne odgadywanie 
zagadek. 

Marta Preizner 

ALBIGOWA 20 lutego miło nam było 
gościć uczniów klas drugich SP w Al-
bigowej na lekcji bibliotecznej. 

Dzieci dowiedziały się co zrobić, żeby 
zostać czytelnikiem, jak wypożycza się 

książki oraz jak należy o nie dbać. Miały 
okazję przekonać się, że praca bibliotekarza 

to nie tylko wypożyczanie książek i prowa-
dzenie lekcji bibliotecznych, ale też organi-
zowanie wystaw, spotkań, zajęć plastycz-
nych i wiele innych prac. Na zakończenie 
uczestnicy odpowiadali na przygotowane 
dla nich zagadki. Każdy uczeń wyszedł z bi-
blioteki z uśmiechem na twarzy i zakładką 
do książki.  Bogusława Baran Nowości w BP w Handzlówce 

Biblioteka Publiczna w Handzlówce składa serdeczne podziękowania swoim ofiaro-
dawcom, którzy w 2019 roku przekazali dla naszej biblioteki dary książkowe. Pragnę 
wspomnieć, iż było to prawie 400 szt. na kwotę 4.500 zł. Wzbogacą one księgozbiór 
naszej biblioteki o ciekawe pozycje dla dzieci, dorosłych i literaturę popularnonaukową. 
Podziękowania kierujemy do wydawnictw książkowych oraz osób prywatnych. Cieszy 
nas fakt, że znajdują się ludzie nie obojętni na losy małych wiejskich bibliotek i potrafią 
się podzielić tym co posiadają. Takie miłe zajścia pozostają na zawsze w naszej pamięci, 
a podarowane książki z pewnością służyć będą przez długie lata. Marta Preizner 

KOSINA W ramach realizowanego 
Międzynarodowego Projektu Eduka-
cyjnego „Piękna Nasza Polska Cała” 
oraz preorientacji zawodowej przed-
szkolaki z Kosiny w lutym i marcu 
miały okazję spotykać się z przedsta-
wicielami różnych zawodów i osoba-
mi działającymi społecznie. 

Naszym gościem był pan Ireneusz 
Tarała, który pełni funkcję sołtysa 

wsi Kosina. Przeprowadził on rozmowę 
z dziećmi na temat naszej miejscowości 
oraz opowiedział o sprawowanej przez 
niego funkcji.  Później dzieci zapoznały 
się z zawodem krawcowej. Przedszkolaki 
zobaczyły pracę na wielofunkcyjnej ma-
szynie krawieckiej, dowiedziały się, jak 
należy zdjąć miarę przed uszyciem ubra-
nia, miały możliwość zobaczyć różne ma-
teriały i gadżety krawieckie. Odwiedziła 
nas także rehabilitantka która zaprezen-
towała dzieciom, jak należy siedzieć, aby 
nie obciążać kręgosłupa. Przedstawiła 
ćwiczenia pozwalające utrzymać pra-

widłową postawę. Dzieci miały  okazję 
pokonać rehabilitacyjny tor przeszkód. 
Podczas kolejnego spotkania przedszko-
laki z wielkim zainteresowaniem słu-
chały ciekawych informacji dotyczących 
gry na różnych instrumentach, uczest-
niczyły w wielu zabawach muzycznych 
i próbowały uczyć się grać na gitarze pod 
czujnym okiem muzyka. Odbyło się inte-
resujące spotkanie się z panią Agniesz-
ką Wierzbińską z Biblioteki  Publicznej 
w Kosinie. Celem wizyty było zapozna-
nie z zawodem bibliotekarza oraz roz-
budzenie zainteresowania książkami od 
najmłodszych lat. Podstawowe zasady 
dbania o uzębienie przypomniała przed-
szkolakom, dentystka pracująca w gabi-
necie w  Zespole Szkół  w  Kosinie. Dzieci 
zapoznały się z modelem szczęki, dowie-
działy się, jak należy prawidłowo szczot-
kować zęby oraz co jeść, aby zęby były 
mocne i zdrowe. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim gościom za poświęcony czas, 
znakomite pomysły na wspólne zabawy 
a także za miłe upominki.

Anna Kordas, Katarzyna Bester

„Czytam, liczę, poznaję świat”

Bibliotekarka opowiedziała 
dzieciom krótko o historii 
powstania Biblioteki w 
Handzlówce oraz tradycji 
czytelnictwa, która sięga 
ponad 60-lat  FOT. ARCHIWUM

Dzień Głośnego Czytania

W dzień Głośnego 
Czytania przedszkolaków 
odwiedziła bibliotekarka 
FOT. PP HANDZLÓWKA 

„Poznajemy zawód bibliotekarza” 

Głównym celem spo-
tkania było przybliżenie 
uczniom specyfiki pracy 
bibliotekarza FOT. BP ALBIGOWA

Poznajemy zawody

Dzieci odwiedziła 
także 
bibliotekarka 
 FOT. PP KOSINA 

Przedszkolaki 
z sołtysem Kosiny
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ALBIGOWA Podczas tegorocznych ferii 
zimowych w Bibliotece Publicznej w Al-
bigowej powstało mnóstwo bałwanków. 
Zajęcia cieszyły się zainteresowaniem 
i postanowiliśmy je powtórzyć. Tym ra-

zem dzieci malowały farbami akrylowy-
mi. Deseczki z naszkicowanym bałwan-
kiem przygotowała Joanna Michno, która 
była z nami również na wcześniejszych 
zajęciach.  Bogusława Baran

GMINA ŁAŃCUT 3 marca w Albigo-
wej kilku czytelników zostało uho-
norowanych imiennym dyplomem 
potwierdzającym ich czytelnicze 
zainteresowania. 

We wrześniu 2019 roku BP w Albi-
gowej wzięła udział w projekcie 

realizowanym w ramach ogólnopolskiej 
kampanii „Mała książka - wielki czło-
wiek”. Akcja miała zachęcić rodziców 
do odwiedzenia bibliotek i codzienne-
go czytania z dzieckiem. Każde dziecko 
w wieku przedszkolnym, które przyszło 
do biblioteki i zapisało się do niej otrzy-
mało w prezencie Wyprawkę Czytelniczą 
na dobry czytelniczy start. W wyprawce 
dzieci znalazły wyjątkową książkę w pre-
zencie, a także Kartę Małego Czytelnika 
do zbierania naklejek. Za każdą wizytę 
w bibliotece, zakończoną wypożycze-

niem minimum jednej książki z księgo-
zbioru dziecięcego Mały Czytelnik otrzy-
mywał naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 
mógł otrzymać dyplom potwierdzający 
jego czytelnicze zainteresowania. W albi-
gowskiej bibliotece siedmiu czytelników 
pojawiło się z odpowiednią ilością nakle-
jek – delfinków na Karcie Małego Czy-
telnika. Wszystkie osoby otrzymały dy-
plomy i wybrały sobie nagrodę w postaci 
bajeczki. Dziękujemy pani, która podaro-
wała bajki bibliotece z przeznaczeniem 
na upominki dla dzieci. Cieszymy się, że 
dzięki projektowi „Mała książka – wielki 
człowiek” możemy wpływać na poprawę 
stanu czytelnictwa w Polsce i kształtować 
nawyk obcowania z książką od najmłod-
szych lat. Wszystkim uczestnikom spo-
tkania życzymy fantastycznych przygód 
z wypożyczoną bajką. 

Bogusława Baran

ALBIGOWA 26 lutego bibliotekę 
w Albigowej odwiedzili uczniowie ze 
świetlicy Szkoły Podstawowej. 

Bibliotekarka zaproponowała wspól-
ne zabawy. Były wyścigi z piłecz-

kami na łyżce, zabawa w ciepło-zimno 
i zgadywanie „Kim jestem?”. W biblio-

tece pojawiła się chatka, która kryła 
w środku wiele rzeczy. Dzieci wkłada-
jąc ręce w okna domu rozpoznawały 
po dotyku schowane tam przedmioty. 
Na koniec spotkania w ramach podzię-
kowania dzieci wręczyły bibliotekarce 
piękne serce.

Bogusława Baran

Wizyta dzieci ze świetlicy w bibliotece

Dzieci miały mnóstwo zabawy FOT. B. BARAN

Projekt „Mała książka - wielki człowiek”. 
Pierwsze dyplomy rozdane

Projekt jest prowadzony także przez pozostałe biblioteki naszej gminy – Handzlówkę, 
Kosinę, Głuchów i Soninę FOT. BERNADETA BRÓŻ

Dzień Niedźwiedzia Polarnego

Zajęcia upłynęły w wesołej atmosferze FOT. BP SONINADzieci tworzyły plakat o Arktyce

SONINA 27 lutego obchodziliśmy 
Dzień Niedźwiedzia Polarnego. Była 
to doskonała okazja do dyskusji 
o klimacie, ochronie przyrody, eko-
logii, a przede wszystkim o świecie 
roślin i zwierząt, w którym występu-
ją gatunki zagrożone wyginięciem.

Biblioteka Publiczna w Soninie zorga-
nizowała zajęcia edukacyjne, w któ-

rych wzięli udział uczniowie klas drugich 
szkoły podstawowej. Spotkanie rozpo-
częła prezentacja multimedialna opisu-

jąca wygląd, zwyczaje, zachowania oraz 
środowisko, w którym żyją niedźwiedzie 
polarne, a więc mroźne i śnieżne obszary 
Arktyki. Następnie dzieci rozwiązywały 
krzyżówkę, której główne hasło zwią-
zane było z bohaterem zajęć. Zebrane 
informacje dziewczynki i chłopcy wy-
korzystali podczas tworzenia wspólnej 
makiety obrazującej Arktykę. Kilkoro 
uczniów wykonało pojedyncze prace 
przedstawiające niedźwiedzie na tle zo-
rzy polarnej. 

Agata Zachwieja

Pani Joanna służyła dzieciom radą i pomocą

Bałwankowo w bibliotece

Efekty pracy 
 FOT. B. BARAN, B.BRÓŻ
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RZESZÓW Grupa Twórcza Inspira�o 
brała udział w spotkaniu autorskim 
pisarza, poety, dziennikarza Edwarda 
Bolca. 

Bohater spotkania z wykształcenia 
inżynier elektryk nigdy nie wy-
konywał swojego zawodu, zajmo-
wał się pisaniem, które jest jego 

pasją. Pracował jako redaktor znaczącego 
kulturalnego pisma, magazynu młodzie-
żowego „Prometej”, to także były prezes 
ZLP. Jego felietony, reportaże można było 
znaleźć m.in. w: „Szpilkach”, „Widnokrę-
gu”, „Profilach”, „Nowym Wyrazie”. Był 
on też pracownikiem działu oświatowego 
MBP w Rzeszowie. Po stanie wojennym 
został zatrudniony w fabryce Respan, był 
wówczas roznosicielem mleka, i sprze-
dawcą książek na targowisku. Kiedy emi-
grował za granicę imał się rożnych profe-
sji, był stolarzem, malarzem, prowadził 
własną  firmę consultingową. Urodził się 
w Zwięczycy k/Rzeszowa. To człowiek 
bardzo mocno związany z Rzeszowem, 
któremu poświęcił ogromną część swo-
jej twórczości. Pomimo, że emigrował do 

Austrii później do Stanów Zjednoczo-
nych powrócił do Rzeszowa, tęsknota do 
rodzinnych miejsc była zbyt silna. Pod-
czas pobytu w USA podjął współpracę 
z dwutygodnikiem White Eagle, z którym 
do dziś współpracuje. Edward Bolec pisze 
o ludziach, ich losach, o historii. W jego 
książkach m in. „Facet z nocy”, „Bieg po 
schodach”, „Odyseusz” „W poczekalni”, 

występują bardzo barwne osobowości 
a opis ich powikłanych losów stano-
wi bardzo ciekawą, autentyczną lektu-
rę. Wiele nostalgii twórcy przejawia się 
w wierszach, które wspominają rodzinny 
dom, jego najbliższych – rodzinę i przy-
jaciół. Wieczór dedykowany był ludziom 
i czasom, które przeminęły słusznie więc 
nosił tytuł „Dedykacje”. W utworach 

Edwarda przewija się wiele tęsknoty za 
miejscami, których już nie ma, choćby 
za pocztowym klubem muzycznym przy 
ulicy Moniuszki, gdzie  grywał Nalepa 
a tańczył cały Rzeszów, czy kultową  re-
stauracją Kosmos przy ul. 3 Maja. Wspo-
mnienia Edwarda sięgają nawet słynnego, 
ostatniego krypiarza, przewoźnika przez 
Wisłok Staszka Nitki. Wieczór autorski 
Edwarda Bolca to również dedykacje dla 
zebranych licznie uczestników spotkania 
podkreślane przez piosenki Tadeusza Na-
lepy i Bułata Okudżawy. Zaśpiewał je sam 
bohater spotkania akompaniując sobie na 
gitarze. Utwory te doskonale podkreślały 
klimat spotkania i dobrze komponowały 
się z obrazami jakie w niepowtarzalny, 
bardzo plastyczny, wyrazisty literacki 
sposób przedstawiał nam Edward. Śmia-
ło można powiedzieć, że Edward Bolec 
-  to prawdziwy piewca Rzeszowa i postać 
równie barwna jak te które sam opisuje. 
Serdecznie dziękujemy Danucie Pado, 
kierującej Podkarpackim Salonem Lite-
rackim za zaproszenie i piękne wrażenia 
jakie przyniosło spotkanie.

Urszula Pantoła

Szkolne zawody sportowe
Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej Szkół 
Podstawowych w piłce siatkowej dziewcząt

 Sukcesem drużyny SP Albigowa zakończył się turniej 
piłki siatkowej dziewcząt, który odbył się w styczniu 
w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Albigowej. 

W imprezie pod patronatem Gminnego Szkolnego Związku 
Sportowego wzięło udział 5 zespołów Gminy Łańcut (SP 
Albigowa, SP Głuchów, SP Kosina, SP Kraczkowa, SP Sonina). 
W turnieju, który stał na wysokim i bardzo wyrównanym 
poziomie, zwyciężyły dziewczęta  z SP Albigowa, wygrywając 
z SP Sonina 2:0, SP Głuchów 2:1,  SP Kosina 2:0 i odnosząc 
porażkę z SP Kraczkowa 1:2. Na drugim miejscu uplaso-
wała się SP Kosina, odnosząc jedną porażkę z mistrzami  
i wygrywając z pozostałymi zespołami: z SP Sonina 2:1, SP 
Kraczkowa 2:0 i z SP Głuchów 2:1. Najniższy stopień podium 
przypadł zespołowi z SP Głuchów. Na czwartym miejscu 
zostały sklasyfikowane reprezentantki z SP Sonina, a na 
piątym miejscu - SP Kraczkowa. Po zakończeniu ostatniego 
spotkania odbyło się uroczyste zamknięcie turnieju, z udzia-
łem Gminnego Organizatora Sportu, połączone z wręcze-
niem pucharu, dyplomu i medali dla zwycięskiej drużyny. 
Najlepszą zawodniczką turnieju została Klaudia Giża ze Szkoły 
Podstawowej w Albigowej. ,,Nagrodę Fair Play” zawodów 
otrzymały dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Kraczkowej

Najlepsze zawodniczki Gminy Łańcut w piłce siatkowej: 
M. Bytnar, M. Bytnar, J. Cyran, K. Czarnota, J. Czyrek, K. 
Giża, A. Kluz, K. Kud, A. Lipska, P. Szpunar, M. Zembroń, 
opiekun K. Gugała

Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej Szkół 
Podstawowych w piłce siatkowej chłopców

Początkiem lutego trzy zespoły - SP Albigowa, SP Głu-
chów, SP Sonina rywalizowały w finale Gminnych Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej chłopców, 
których areną była albigowska hala sportowa. 

W zawodach, które rozgrywano systemem ,,każdy 
z każdym”, wyśmienicie spisali się siatkarze SP Albigowa, 
którzy pokonali: SP Sonina 2:0 i SP Głuchów 2:0. Drugie 
miejsce w turnieju zajęła SP Głuchów, pokonując SP So-
nina 2:0. Po zakończeniu ostatniego spotkania finałowe-
go odbyło się uroczyste zamknięcie turnieju, połączone 
z wręczeniem pucharów, medali i dyplomów. 

Najlepszym zawodnikiem turnieju został reprezentant 
SP Albigowa, Wojciech Reizer, a nagrodę ,,Fair Play” 
otrzymał Jakub Magoń, reprezentujący SP Głuchów

Zwycięzcy: I. Balawejder, K. Balawender, Ł. Bytnar, D. 
Chmura, H. Hryniuk, M. Kochmański, D. Maternia, P. 
Mazur, S. Reizer, W. Reizer, opiekun A. Szczepańska

Gminne Igrzyska Dzieci Szkół 
Podstawowych w mini piłce siatkowej 

W dniach 8 i 22 lutego w sali sportowej Zespołu Szkół 
w Głuchowie odbyły się finały Gminnych Igrzysk Dzieci 
w mini piłce siatkowej dziewcząt i chłopców dla szkół 
podstawowych. 

W pierwszym finale dziewcząt zmierzyły się drużyny z SP 
Albigowa i SP Sonina. Zwycięsko z tej rywalizacji wyszły 
dziewczęta z SP Albigowa, które pokonały SP Sonina 2:0. 
W drugim finale chłopców,  spotkały się te same szkoły i tu 
również dominowali chłopcy z SP Albigowa, wygrywając 
z SP Sonina 2:1. Mistrzowie gminy w kategorii  dziewcząt 
i chłopców ( SP Albigowa) awansowali do wyższego (powia-
towego) szczebla rozgrywek. Najlepszej drużynie dziewcząt 
i chłopców wręczono Puchar Mistrza Gminy Łańcut w mini 
piłce siatkowej i dyplom, zaś poszczególnym zawodniczkom 
i zawodnikom medale, ufundowane przez Gminny Szkolny 
Związek Sportowy. Zespoły wicemistrzowskie (SP Sonina) 
otrzymały puchary i dyplomy. Najlepszą zawodniczką i za-
wodnikiem turnieju zostali: Monika Międlar z SP w Albigowej 
i Jan Ulman, również z SP w Albigowej. SP Sonina otrzymała 
nagrodę ,,Fair Play”. 

Zwyciężczynie  Gminnych Igrzysk dzieci w mini piłce 
siatkowej: I. Baran, J. Bytnar, R. Bytnar, P. Grad, M. Ma-
dej, M. Maternia, M. Międlar, W. Pelc, K. Plęs, E. Reizer, 
J. Szewczyk, opiekun A. Szczepańska

 Witold Kuźniar

Twórcy Inspira�o na spotkaniu autorskim 
Edwarda Bolca „Dedykacje”

Na zdjęciu poeci z „Inspira�o” z Edwardem Bolcem FOT. GRUPA TWÓRCZA „INSPIRATIO”
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  Kwarantanna 
Zadzwoń do mnie jeśli mnie potrzebujesz 
Nie ważne co robię 
I gdzie oddechem jestem 
Gdzie odbicia swoje mam 
Odezwij się nie ważne, że sam mam problemy 
Nie ważne czy jestem na ciebie zły 
Jak ułamana gałąź czereśni 
Kaleki od tęsknot 
Czekam w tej przestrzeni 
W czasie pełnym strachów 
Przy smutnym stole pełnym od pustki 
W sklepach z notorycznym brakiem makaronów i mleka 
W dwumetrowych odległościach 
I kurczliwością źrenic pozlepianych lękiem 

Choć między nami ocean 
Czekam na ciebie 
Rozdzielam świat 
W podwójnej źrenicy 
Gdyby nie ta ciemność 
Umiejętność odłamania świata i czasu 
Oszalałbym od kwarantanny istnienia 

Choć między nami ocean 
Zadzwoń do mnie jeśli mnie potrzebujesz 
Nie ważne czy śpię 
Nie ważne, że sam mam swoje problemy

Szymon Halko 

REKLAMA
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